

Bitte unbedingt dem für Sie zuständigen Kreis- und Landesverband einreichen mit der Bitte um Weitergabe an die SV Gebäudeversicherung. Vereine des DHV bitte über die Geschäftsstelle in 78635 Trossingen einreichen.



Haftpflicht- und Unfallversicherung für Vereine der Bundesvereinigung Deutscher Musikverbände e. V. (BDMV) und des Deutschen Harmonika-Verbandes e. V. (DHV)

<input type="checkbox"/> Beitrittserklärung	<input type="checkbox"/> Änderungsantrag	Beitritt/Änderung ab
--	---	----------------------

Wir beantragen den Beitritt/die Änderung zum Rahmenvertrag zwischen der BDBV bzw. des DHV und der SV Gebäudeversicherung (SVG). Grundlage dieses Rahmenvertrages sind die uns vorliegenden Versicherungsbedingungen; mit unserer Beitrittserklärung erkennen wir diese Bedingungen an.

Verein	Kenn-Nr. bzw. Mitglieds-Nr. im Kreisverband
--------	---

Ansprechpartner

Strasse, Haus-Nr.,

PLZ, Ort

Versicherungssummenkombination <input type="checkbox"/> A <input type="checkbox"/> B <input type="checkbox"/> C <input type="checkbox"/> D <input type="checkbox"/> E (Erläuterungen und Beiträge siehe Rückseite)

Aktive Mitglieder (einschl. Vorstand)					
Jugendliche und Schüler					
Insgesamt		Je	EUR		
Sollen fördernde Mitglieder mitversichert werden?	Anzahl				
Höhe des Krankenhaustagegeldes (in 5,10 EUR-Schritten)		Je	EUR		
EUR					
Insgesamt		Je	EUR	= Jahresbeitrag	EUR
Mietsachschäden am Probenlokal <input type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein				= Jahresbeitrag	EUR
Schlüsselrisiko (Mindestbeitrag beachten!)	Anzahl der Schlüssel	Je	EUR	= Jahresbeitrag	EUR
				Insgesamt	EUR

Kreisverband

Landesverband

Ort, Datum	Unterschrift des Vereinsvorstandes
------------	------------------------------------

Bestätigung des Kreis- oder Landesverbandes bzw. des DHV	
Ort, Datum	Stempel, Unterschrift des Kreis-/Landesverbandes bzw. DHV

Deckungssummen in der Haftpflichtversicherung

2.000.000,00 EUR für Personenschäden
 1.000.000,00 EUR für Sachschäden
 100.000,00 EUR für Vermögensschäden

Die Gesamtleistung für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres beträgt das Doppelte dieser Deckungssummen.

Versicherungssummen in der Unfallversicherung je Mitglied

Kombi- nation	Personen- kreis ¹⁾	Versicherungssummen je Mitglied für				Bergungskosten	Jahresbeitrag je Mit- glied für die Haft- pflicht- und Unfallver- sicherung
		Invalidität	Vollinvalidität (100 %)	Tod			
A	a)	11.000,00 EUR	22.000,00 EUR	6.000,00 EUR	3.000,00 EUR	0,93 EUR	
	b)	13.000,00 EUR	26.000,00 EUR	4.000,00 EUR	3.000,00 EUR		
B	a)	21.000,00 EUR	42.000,00 EUR	11.000,00 EUR	3.000,00 EUR	1,38 EUR	
	b)	26.000,00 EUR	52.000,00 EUR	6.000,00 EUR	3.000,00 EUR		
C	a)	31.000,00 EUR	62.000,00 EUR	11.000,00 EUR	3.000,00 EUR	1,68 EUR	
	b)	36.000,00 EUR	72.000,00 EUR	6.000,00 EUR	3.000,00 EUR		
D	a)	42.000,00 EUR	82.000,00 EUR	11.000,00 EUR	3.000,00 EUR	2,01 EUR	
	b)	47.000,00 EUR	94.000,00 EUR	6.000,00 EUR	3.000,00 EUR		
E	a)	52.000,00 EUR	104.000,00 EUR	11.000,00 EUR	3.000,00 EUR	2,31 EUR	
	b)	57.000,00 EUR	114.000,00 EUR	6.000,00 EUR	3.000,00 EUR		

- 1) a) = Erwachsene und Jugendliche ab dem vollendeten 14. Lebensjahr
 b) = Kinder bis zum vollendeten 14. Lebensjahr

Mitversicherung von Krankenhaustagegeld (ohne Genesungsgeld)

Je 6,00 EUR Krankenhaustagegeld **0,10 EUR**

Mitversicherung von Mietsachschäden am Probelokal

Jahresbeitrag **57,76 EUR**

Mitversicherung des Risikos aus Abhandenkommen fremder Schlüssel

Jahresbeitrag je Schlüssel **9,39 EUR**
 Mindestbeitrag **31,15 EUR**

Alle genannten Beiträge enthalten bereits die gesetzliche Versicherungsteuer von zurzeit 16 %.